
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
BOLETIM DE SERVIÇOS

Boletim Oficial de Atos Administrativos

N. 3620 Data: 11/06/2019

UFGD - Unidade I - Rua João Rosa Góes, 1761 Vila Progresso - Caixa Postal 322 - CEP: 79.825-70 Dourados/MS -
Telefone:(67) 3410-2002

UFGD - Unidade II - Rodovia Dourados - Itahum, Km12 Cidade Universitária - Caixa Postal 533 - CEP: 79.804-970
Dourados/MS - Telefone: (67) 3410-2500

 

PORTARIA NÚMERO 563 de 10/06/2019

O VICE-REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS,
no exercício do cargo de reitor, no uso das atribuições legais conferidas pelo § 3º do art. 25 do Estatuto da
UFGD e nos termos do art. 9º, inciso II, da Lei n.º 8.112 de 11 de dezembro de 1990, com redação dada pela Lei
n.º 9.527 de 10 de dezembro de 1997, RESOLVE:

Art. 1º Nomear a servidora CARLA CRISTINA OLIVEIRA DE ÁVILA, Matrícula/SIAPE n.º
1448067, Professor Adjunto, para exercer o cargo de direção (CD-3), de Diretora da Faculdade de Comunicação,
Artes e Letras/FACALE, com mandato de 04 de julho de 2019 a 03 de julho de 2023.

Art. 2º Designar o servidor MARCOS LUCIO DE SOUSA GOIS, Matrícula/SIAPE n.º
1344032, Professor Associado, para exercer a função gratificada (FG-1), de Vice-Diretor da Faculdade de
Comunicação, Artes e Letras/FACALE, com mandato de 04 de julho de 2019 a 03 de julho de 2023.

Prof. Marcio Eduardo de Barros

Página 1 de 1


